
Výkaz dohod o provedení práce, 19. 06. 2024 

Autor  
Výkaz příjmů zúčtovaných zaměstnavatelem zaměstnancům činným na základě dohody o provedení 
práce se posílá poprvé za červenec 2024, a to mezi 01. až 20. srpnem 2024, následně každý měsíc, 
kdy je u zaměstnavatele aktivní nějaká DPP. Podává se standardně elektronicky. 

Neslouží pouze k vykazování příjmů z DPP, ale zároveň slouží jako nástroj přihlášení / odhlášení 
aktivní dohody. 

Vykazují se i tzv. „nulové“ dohody, na které nebyla v hlášeném měsíci zúčtována žádná odměna. 

 

 
Údaje Kód zdravotní pojišťovny a ZMR (zaměstnání malého rozsahu) získávají význam od roku 2025 
spolu s režimem oznámených dohod. 

Pole Akce: 

Kód 1 „Výkaz příjmů“ – hlásí se příjmy, zaměstnanec je již u ÚSSZ evidován. */ 

Kód 2 „Nástup na DPP s výkazem příjmů“– tímto se současně zaměstnanec přihlašuje a sděluje se 
příjem. 

Kód 3 „Skončení DPP s výkazem příjmů“ – ohlášení příjmu a zároveň skončení DPP. */ 

Dohody aktivní z již předchozích měsíců se registrují se skutečným datem nástupu. (Např. Výkaz 
dohod za 07-2024, nástup 01. 01. 2024). 

Kód DPP nutno vyplnit vždy, jde o přiřazení příjmů ke správnému pojistnému vztahu. 

V případě, že v daném měsíci se bude jednat o nástup a zároveň ukončení, vyplní se Kód 2 a zároveň 
datum skončení DPP. Pokud nebude použit formulář viz*/ 

*/ Zaměstnance lze přihlásit a odhlásit standardně pomocí „Oznámení o nástupu do zaměstnání“ 
(skončení). Toto musí být učiněno nejpozději do data podání Výkazu DPP.   

https://www.podnikatel.cz/n/dohoda-o-provedeni-prace/
https://www.podnikatel.cz/n/dohoda-o-provedeni-prace/

